
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im November 2025
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info@apotheke-dortmund-aktuell.de · www.spitzweg-marien-apotheken.de

Inhaber: Alexander Anker Inhaber: Alexander Anker

So können Sie uns erreichen:

WhatsApp

Gut vorbereitet  Gut vorbereitet  
in die Erkältungszeit –  in die Erkältungszeit –  

wir beraten Sie gerne!wir beraten Sie gerne!

Wandkalender 
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.
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Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 10/2025

elacvital  
Vitamin B12 
500 μg
90 Tabletten

€ 14,95
Freundschaftspreis 

elacvital 
Vitamin C  
Immun Plus
30 Stück

€ 7,95
Freundschaftspreis 

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Nachtcreme, 50 ml

statt € 41,45 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 659,00

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea Intensive  
Feuchtigkeitslotion
400 ml

statt € 27,75 1)

€ 22,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 55,63

Wick
Husten-Sirup 
Natura Kinder 
Honig- und  
Erdbeeraroma

140 ml

statt € 10,97 1)

€ 7,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 54,64

SIE SPAREN

30%

Wick
Husten-Sirup 
Natura 
Honigaroma

140 ml

statt € 10,97 1)

€ 7,65
Freundschaftspreis  

1 l = € 54,64

SIE SPAREN

30%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

Aronal Elmex Doppelschutz 2x75 ml € 6,75  1 l = 45,00

Aronal Zahnpasta 75 ml € 3,75  1 l = 50,00

Elmex Junior Zahnpasta 75 ml € 3,75  1 l = 50,00

Elmex Junior Zahnspüllösung 400 ml € 4,75  1 l = 11,90

Elmex Kariesschutz Zahnpasta 75 ml € 3,75  1 l = 50,00

Elmex Kariesschutz Zahnpasta 2x75 ml € 6,75  1 l = 45,00

Elmex Mentholfrei Zahnpasta 75 ml € 4,75  1 l = 63,30

Elmex Sens Prof Rep&Prev 75 ml € 6,45  1 l = 86,00

Elmex Sens Prof Zahnpasta 75 ml € 5,75  1 l = 76,70

Elmex Sens Prof Zahnspüllösung 400 ml € 6,45  1 l = 16,10

Elmex Sensitive Zahnpasta 75 ml € 4,25  1 l = 56,70

Elmex Sensitive Zahnpasta 2x75 ml € 7,75  1 l = 51,67

Elmex Sensitive Zahnspüllösung 400 ml € 5,75  1 l = 14,40

Meridol Mundspüllösung 400 ml € 5,75  1 l = 14,40

Meridol Parodont Expert 75 ml € 5,95  1 l = 79,30

Meridol Zahnpasta 75 ml € 3,95  1 l = 52,70

Meridol Zahnpasta 2x75 ml € 7,45  1 l = 49,67

Salviagalen F 75 ml € 4,25  1 l = 56,70

Salviagalen med 75 ml € 4,25  1 l = 56,70

Preisstand: 09.2025

elmex®  
Sensitive Professional™  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

€ 6,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 86,00

elmex®  
Kariesschutz
Zahnpasta DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 6,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 45,00

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 29,83



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Doppelherz® system
Chondro-Komplex
30 Kapseln/Tabletten/Sticks

statt € 34,95 1)

€ 27,75
Freundschaftspreis 

Doppelherz® Pharma  
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 59,64 1)

€ 47,75
Freundschaftspreis 

Hylo-Vision®  
SafeDrop 0,1%  
Augentropfen
2 x 10 ml

statt € 25,60 1)

€ 20,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 1022,50

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Guten Tag Apotheke® 
Vitamin C + Zink Depot
60 Kapseln

€ 5,95
Freundschaftspreis 

HEUMANN 
Blasen- und Nierentee  
SOLUBITRAT® uro
30 g

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 231,67

SIE SPAREN

30%

Produkt des Monats

Emser®  
Nasendusche  
+ 4 Beutel  
Nasenspülsalz
1 Packung

statt € 18,90 1)

€ 13,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 495,00

SIE SPAREN

34%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Jeden Mittwoch ab 14.00 Uhr:

HAPPY HOUR!

20% Rabatt
auf alle rezeptfreien Artikel
Gilt nicht für Sonderangebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren.

Jeden Freitag ab 14.00 Uhr:

HAPPY HOUR!

20% Rabatt
auf alle rezeptfreien Artikel
Gilt nicht für Sonderangebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren.

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

€ 49,95
Freundschaftspreis 

Lemocin®  
gegen Halsschmerzen
Limonen-Geschmack

20 Lutschtabletten

statt € 10,26 1)

€ 7,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 13,99 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 390,00

SIE SPAREN

30%

Movicol® 
Pulver zur Herstellung  
einer Lösung  
zum Einnehmen
20 Beutel

statt € 22,25 1)

€ 15,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 14,86 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

OYONO®  
Nacht Intens
3-Phasen-Tabletten

20 Stück

statt € 17,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Gültig vom 01. — 08.11.2025 Gültig vom 10. — 15.11.2025 Gültig vom 17. — 22.11.2025 Gültig vom 24. — 29.11.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 10/2025

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

€ 1,95
Freundschaftspreis 

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 26,50 1)

€ 18,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,97 1)

€ 11,25
Freundschaftspreis 

1 kg = € 450,00

SIE SPAREN

29%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 13,99 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%
ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
2 Stück

statt € 14,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 6,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

€ 9,95
Freundschaftspreis 

Diclox forte 20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 139,50

SIE SPAREN

30%
GeloProsed®
Pulver zum Einnehmen

10 Beutel

statt € 14,10 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

orthomol immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

€ 49,95
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

GeloSitin® 
Nasenpflege Spray

15 ml

statt € 12,85 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 596,67

SIE SPAREN

30%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wick  
VapoRub  
Erkältungssalbe 
im Applikator
35 g

statt € 13,99 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 278,57

SIE SPAREN

30%

Wick
Husten-Sirup 
gegen Reizhusten  
mit Honig

180 ml

statt € 12,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,72

SIE SPAREN

30%

Emser Salz® 
20 Beutel

statt € 10,40 1)

€ 7,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Bronchipret®  
Tropfen
100 ml

statt € 22,88 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 159,50

SIE SPAREN

30%

isla® med akut
Zitrus-Honig-Geschmack

20 Halspastillen

statt € 10,29 1)

€ 7,25
Freundschaftspreis SIE SPAREN

29%

GeloProsed®
Pulver zum Einnehmen

10 Beutel

statt € 14,10 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller  
Erwachsene

200 ml

statt € 17,59 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 63,75

SIE SPAREN

27%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

GeloSitin® 
Nasenpflege Spray

15 ml

statt € 12,85 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 596,67


